
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2467 del 20/05/2024, con il quale è stato indetto il concorso per titoli e 

colloquio, per il conferimento di 2 borse di ricerca post-laurea di tipo starting della durata di 12 mesi, 

dell’importo di € 16.248 (sedicimiladuecentoquarantotto) cadauna, eventualmente rinnovabili, per lo 
svolgimento di una ricerca sul tema: “Definizione e sviluppo di una pipeline per il security hardening di 

applicazioni cloud-native basate su container”, presso il DIBRIS dell’Università degli Studi di Genova; 
 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2971 del 11/06/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 17/06/2024; 

 

- Constatata la regolarità della procedura seguita 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1 Dott.re Enrico Pezzano      punti 82/100 

2 Dott.ssa Giorgia Bolognesi     punti 75/100 

3 Dott.re Milous Ouassim                 punti     71/100 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, sono dichiarati vincitori il Dott.re Enrico 

Pezzano e la Dott.ssa Giorgia Bolognesi. 

 

 

 

 

  I L   R E T T O R E 

                                                  (firmato digitalmente) 

 

 
 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca   
Settore Ricerca nazionale        

 



Altre lingue: 

Inglese 

ASCOLTO B2 LETTURA B2 SCRITTURA B2 

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

[ 09/2019 – 20/02/2024 ]  Laurea in Informatica 

Università degli studi di Genova 

Indirizzo: Via Dodecaneso 35, 16146, Genova, Italia |  |  Livello EQF: Livello 6 EQF 

[ 09/2023 – 07/2025 ]  Laurea Magistrale in Computer Science 

Università degli studi di Genova 

[ 08/2014 – 07/2019 ]  Diploma di Tecnico Informatico 

I.I.S. Calvino 

Indirizzo: Via Borzoli 21, 16153, Genova, Italia |  |  Voto finale: 69/100 |  Livello EQF: 

Livello 4 EQF 

ESPERIENZA LAVORATIVA

[ 05/2018 – Attuale ]  Assistente Bagnanti 

Società sportiva Centro Nuoto Sestri (GE) 

Attività di assistenza bagnanti all'aperto e al chiuso, manutenzione idraulica di impianti

caldaie e vasche, pulizia di servizi igienico-sanitari.

[ 07/2020 – 08/2020 ]  Promoter 

Pacific Group (GE) 

Settimana lavorativa come promoter/dialogatore tramite Pacific Group s.r.l. per

organizzazioni umanitarie.

[ 08/2020 – Attuale ]  Procacciatore 

BDT s.r.l. (GE) 

Attività di procacciatore e consulente elettrico e alla vendita presso B.D.T. (Ditta individuale di

Chiara Zanini).

[ 01/08/2019 – 15/02/2020 ]  Fattorino 

Il Vicolo, Sviluppo 2001 s.r.l. (GE) 

Città: Genova 

Semestre lavorativo part-time serale come fattorino, presso il Vicolo.

[ 05/2018 – 06/2018 ]  Tecnico informatico 

AMT (GE) 

Due settimane come tecnico informatico presso la sede di AMT (via Bobbio), con mansioni di

montaggio nuovi calcolatori, clonazione dei vecchi ed installazione/manutenzione software.

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: Italiano  

Enrico Pezzano 

 

Data di nascita:  Nazionalità: 

 Abitazione : 

 E-mail:   Telefono: 

 Sito web: 



Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE GENERALI 

 Coding 

C,C++,Java,Python,Javascript,Bash,sq,LATEX,...

 Database 

Mysql, Postgresql, pgadmin, ...

 Sviluppo Web 

Html, css, JavaScript, Apache Web Server, php, Angular, TypeScript, ...

 Teamwork 

Forte estroversione nelle attività di gruppo o oratorie

 Attestato di lingua Inglese Cambridge FCE (First Certificate Exam) 

 Patente di Guida A2/B 

PRIVACY 

 Trattamento dei dati personali 

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all’art. 13

del D. Lgs. 196/2003 e all’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in materia di protezione dei

dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”. 



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
Bolognesi Giorgia 

  

   
  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  BOLOGNESI GIORGIA

 

Nazionalità  Italia 
 

Data di nascita  21/11/2000 
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  MAR 2023 – OTT 2023 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
 Cesaretto Paolo. Gelaterie Genovesi, Genova (GE), Italia 

• Tipo di azienda o settore  Ristorazione e turismo 
• Tipo di impiego  Banconista in gelateria 

• Principali mansioni e responsabilità  - Gestione inventario e ordini forniture 
- Assistenza clienti, vendita prodotti e gestione cassa 

 
• Date (da – a)  MAG 2021 – OTT 2022 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Guido Simone. Gein, Loano (SV), Italia 

• Tipo di azienda o settore  Ristorazione e turismo 
• Tipo di impiego  - Gestione della sala e delle prenotazioni 

- Assistenza e servizio ai clienti 
• Principali mansioni e responsabilità   

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  2019 - 2023 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Università degli Studi di Genova 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Programmazione, algoritmi e strutture dati, sistemi operativi, reti di calcolatori, basi di dati 

• Qualifica conseguita  Laurea triennale in ingegneria informatica 
 

 

 

  



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
Bolognesi Giorgia 

  

   
  

 

 
• Date (da – a)  2015 - 2019 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Liceo linguistico Giordano Bruno 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Studio della lingua inglese, spagnola, tedesca 

• Qualifica conseguita  Diploma di maturità 
   

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

 
MADRELINGUA  ITALIANO 

 
ALTRE LINGUE 

 

  INGLESE 

• Capacità di lettura  BUONO 
• Capacità di scrittura  BUONO 

• Capacità di espressione orale  BUONO 
 
 

  SPAGNOLO 

• Capacità di lettura  BUONO 
• Capacità di scrittura  BUONO 

• Capacità di espressione orale  BUONO 
 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
 

 Durante il mio percorso accademico, ho sviluppato solide competenze relazionali attraverso 
progetti di gruppo e collaborazioni. 
Ho lavorato con colleghi provenienti da diverse aree geografiche e culturali, apprendendo a 
comunicare efficacemente e ad adattarmi a varie prospettive. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 La mia formazione in ingegneria informatica mi ha dotato di competenze organizzative efficaci, 
dimostrate attraverso la pianificazione e l'esecuzione di progetti durante il corso di studi. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

 Possiedo competenze tecniche nell'utilizzo di computer e software specifici per lo sviluppo di 
software e applicazioni. Ho lavorato con diversi linguaggi di programmazione come Java, Python 
e C++. Inoltre possiedo competenze nell'uso di linguaggi e tecnologie web, tra cui HTML, CSS, 
JavaScript e PHP. Ho esperienza nell'utilizzo di attrezzature e strumenti tecnologici necessari 
per l'ingegneria del software, come server, database. 

 
 

PATENTE O PATENTI  B 
 
 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae  
ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679) 
 

 
 


	Enrico
        Pezzano
	Laurea in Informatica
	Laurea Magistrale in Computer Science
	Diploma di Tecnico Informatico
	Assistente Bagnanti
	Promoter
	Procacciatore
	Fattorino
	Tecnico informatico
	Inglese

	Coding
	Database
	Sviluppo Web
	Teamwork
	Attestato di lingua Inglese Cambridge FCE (First Certificate Exam)
	Patente di Guida A2/B
	Trattamento dei dati personali


